

# Abfall- und Entsorgungsgebühren

AWP | Raiffeisenstr. 19 | 85276 Pfaffenhofen | www.awp-paf.de | Stand 01.01.2026



## Gebühr für Restabfallbehälter mit den dazugehörenden Papier- und Bioabfallbehältern pro Jahr

Das Restmüllvolumen bemisst sich nach der am Grundstück gemeldeten Personenanzahl gem. Einwohnermeldeamt. Pro Person müssen für den 14-tägigen Leerungszeitraum 15 l Restmüllvolumen zur Verfügung stehen.

Das im Preis inbegriffene Volumen beträgt  
für die Biotonne die Hälfte des Restmüllvolumens und  
für die Papiertonne das Doppelte des Restmüllvolumens.

Restabfall-behälter	Entsorgungsgebühr monatlich	Entsorgungsgebühr jährlich	Leistungsumfang
80 l	15,32 EUR	183,84 EUR	Gebühr einschließlich 60 l Bio- und 240 l Papiertonne (bis 5 Personen)
80 l	11,49 EUR	137,88 EUR	Gebühr einschließlich 60 l Bio- und 240 l Papiertonne, 25 % Ermäßigung (Einzelperson auf Grundstück)
120 l	22,97 EUR	275,64 EUR	Gebühr einschließlich 60 l Bio- und 240 l Papiertonne (6 bis 8 Personen)
240 l	45,95 EUR	551,40 EUR	Gebühr einschließlich 120 l Bio- und 240 l Papiertonnen (14 bis 16 Personen)
1,1 m <sup>3</sup>	210,59 EUR	2.527,08 EUR	Gebühr einschließlich 2 120 l Bio- und 2 1,1 m <sup>3</sup> Papiercontainer

## Gebühr für zusätzliche Behälter abweichend zur o. g. Regelung

Behälter	Entsorgungsgebühr monatlich	Entsorgungsgebühr jährlich	Leistungsumfang
Biobehälter 60 l	4,75 EUR	57,00 EUR	Gebühr für zusätzliche Biotonne
Biobehälter 120 l	9,50 EUR	114,00 EUR	Gebühr für zusätzliche Biotonne
Papierbehälter 240 l	0,00 EUR	0,00 EUR	Gebühr für zusätzliche Papiertonne
Papierbehälter 1,1 m <sup>3</sup>	0,00 EUR	0,00 EUR	Gebühr für zusätzliche Papiertonne

## **Gebühr für die Aufstellung bzw. die Abholung von Abfallbehältern am Grundstück**

bei 60, 80, 120 und 240 Liter Behälter	15,00 € je Behälter
bei 1.100 Liter Großraumbehälter	25,00 € je Behälter

Bei Neuanmeldungen ist eine Selbstabholung der Abfallbehälter (außer 1100 l Großraumbehälter) nach telefonischer Terminabsprache am Behälterlager des AWP, Raiffeisenstr. 6 in Pfaffenhofen bzw. am Wertstoffhof Vohburg möglich.

## Abfallsäcke

Restabfallsack	70 l	6,00 EUR/Stück
Windelsack	50 l	gebührenfrei

**Restabfallsäcke** können an den Wertstoffhöfen und bei vielen Gemeindeverwaltungen gekauft werden.

Im Landkreis erhalten Bezugsberechtigte **Windelsäcke** gebührenfrei in ihrer Stadt-, Markt- und Gemeindeverwaltung für:

- Säuglinge und Kleinkinder (einmalig 48 Stück) bis zur Vollendung des 2. Lebensjahres (bitte Geburtsurkunde vorlegen)
  - Alternativ bezuschusst der AWP die Verwendung von Mehrwegwindeln. Den Antrag sowie weitere Informationen finden Sie auf unserer Website.
  - häusliche Pflegefälle (bitte ärztliche Bescheinigung vorlegen!)

## Problemabfälle

Kostenlose Abgabemöglichkeit für Kleinmengen aus Haushalt und Kleingewerbe an der mobilen Sammelstelle, zweimal jährlich (s. gesondertes Merkblatt). Die Sammeltermine in Ihrer Gemeinde entnehmen Sie der Website des AWP, den Veröffentlichungen in der lokalen Presse und Ihrem Abfuhrterminplan.

## **Kostenpflichtige Abholungen**

Bei Bedarf setzen Sie sich bitte mit dem AWO-Markt Hallertau-Pfaffenhofen unter Telefon 08441 4549969 oder E-Mail [pfaffenhofen@awo-markt-hallertau.de](mailto:pfaffenhofen@awo-markt-hallertau.de) in Verbindung.

Die Öffnungszeiten sind:

Dienstag: 09:30 – 13:00 Uhr

Mittwoch bis Freitag: 14:00 – 18:00 Uhr

Samstag: 09:30 – 13:00 Uhr

Sperrmüll, Altmetall und Möbelholz	Abholung nach Vereinbarung	Preis auf Anfrage
Haushaltskühlgeräte und sonstige Haushaltsgeräte	Abholung nach Vereinbarung	Preis auf Anfrage

Auch private Entsorgungsunternehmen und der Handel bieten häufig eine Abholung und Entsorgung von Möbeln, Metallen, Kühlgeräten usw. an.

## **Selbstanlieferung an den Wertstoffhöfen** aus Haushalten und Kleingewerbe

Verpackungen aus Glas	im Rahmen des Dualen Systems	gebührenfrei
Altmüll, Sperrmüll, Möbelholz	haushaltsübliche Menge max. 2 m <sup>3</sup>	gebührenfrei
Gartenabfälle	haushaltsübliche Menge	gebührenfrei
Elektro- und Elektronikschrott	im Rahmen des ElektroG	gebührenfrei

## **Selbstanlieferung von Gartenabfällen aus angeschlossenen Privatgrundstücken**

Firma Hechinger Entsorgung, Weingarten 1 in Pfaffenhofen und Kompostieranlage Fa. Hammerschmid in Pfaffenhofen/Ehrenberg.

Gartenabfälle	gebührenfrei
Wurzelstücke	Ballendurchmesser größer als 30 cm

## **Bauschutt**

Anlieferung an den Wertstoffhöfen <b>max. Schubkarrenladung = 100 L</b>	gebührenfrei
größere Mengen über private Bauschuttdeponien/-aufbereiter	Preis auf Anfrage

## **Deponie und MVA Mailing**

Anlieferungen an der Deponie Eberstetten sind nur nach vorheriger Online-Terminbuchung möglich. Informationen zur Terminbuchung und zu den aktuell gültigen Gebühren finden Sie unter [www.mva-ingolstadt.de](http://www.mva-ingolstadt.de).